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Oppilaskuljetuksen palvelunkuvaus ja reitit / Koulukuljetukset, Lapinlahden kunta, M&L koulu 
harkinnanvaraisetkyydit (sopimuksen liite) 
 

1. REITIT  
 
Reitti suunnitelma ja kuljetettavien lukumäärä on alustava ja tarkentuu elokuun alussa. Reitti 
Nerkoontie/Pysäkintie/Santurintie - Lapinlahden keskustan alue - Matin ja Liisan koulu – Lapinlahden 
keskustan alue – Nerkoontie/Pysäkintie/Santurintie. Kuljetettavien oppilaiden alustava lukumäärä on 7 
(seitsemän). Joillakin oppilailla saattaa olla käytössään apuväline, esim. rollaattori.  
 
Kyydit koululle aamulla klo 8.15 ja/tai klo 9.00. Kyydit koululta kotiin iltapäivällä klo 12.10 ja/tai klo 13.00 
ja/tai klo 14.00. Kyyditykset toteutuvat oppilaiden lukujärjestysten mukaisesti, jolloin kaikki oppilaat eivät 
ole kerralla kyydissä. Tämän sopimuksen koulukuljetuksen kyydit perustuvat harkinnanvaraisiin 
koulukuljetuspäätöksiin. Lukuvuoden aikana voi tulla tarve myös satunnaisille määräaikaisille kyydityksille 
(esim. keppikyyti). 
  

2. TOIMITTAJAN JA KULJETTAJAN TEHTÄVÄT JA VASTUUT  
  
Toimittajalla ja kuljettajilla on ehdoton vaitiolovelvollisuus oppilaiden asioista (saadut tiedot 
oppilailta/huoltajilta, kuljetuslistat eivät ole julkisia jne.).  
 
Toimittaja vastaa, että kuljettaja on perehdytetty hyvin tämän sopimuksen sisältöön ja ehtoihin sekä 
tehtäväänsä.  
 
Toimittajan vastuulla on kuljettajien kouluttaminen.   
 
Autossa on oltava luettelo kaikista kuljetettavista oppilaista. Asiakas toimittaa luettelon toimittajalle.  
 
Kuljettajalla on oltava lain edellyttämät luvat palvelun suorittamiseen.  
 
Kuljettajan on oltava ammattitaitoinen, vastuuntuntoinen ja asiakaspalvelutyöhön soveltuva. Koululaisten 
kuljettamisessa on lisäksi noudatettava siitä annettuja erityismääräyksiä. Oppilaita tulee tarvittaessa 
neuvoa matkustamiseen liittyvissä asioissa sekä tarvittaessa avustaa. Matkustajia ja asiakasta tulee 
kohdella aina ystävällisesti ja kunnioittavasti sekä hyvällä suomen kielellä.  
 
Kuljettaja huolehtii siitä, että autossa olevia turvavöitä käytetään.  
 
Kuljettaja huolehtii siitä, että oppilas voi matkustaa turvallisesti ja kuljetuksen aikana autossa vallitsee 
järjestys. Oppilaiden häiriökäyttäytymisestä kuljetuksen aikana tulee tehdä ilmoitus koululle.  
 
Epäselvissä tilanteissa kuljettaja varmistaa toimintatavan asiakkaalta tai huoltajalta.  
 
Kuljettajalta edellytetään toiminta-alueen osoitetuntemusta sekä yleisimpien, kansanomaisten 
paikannimien tuntemusta.  
 
Kuljettajan on tiedotettava oppilaille/koululle häiriötilanteesta (20 minuuttia ylittävä myöhästyminen).  
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Liikennöitäessä on noudatettava aikatauluja täsmällisesti. Koulukuljetuksissa kuljettaja saa lähteä ajoon 
aikaisintaan 5–10 minuuttia koulutunnin loppumisajankohdan jälkeen tai aikaisemmin, mikäli kuljettaja on 
ajolistoistaan tarkistanut, että kaikki kuljetettavat ovat jo kyydissä.  
 
Oppilaat on otettava kyytiin ja jätettävä kyydistä sovitussa turvallisessa paikassa. Oppilas jätetään, aina kuin 
mahdollista, sekä koulun /toimintayksikön että kodin luona niin, että hän ei joudu ylittämään tietä.  
 
Kuljettaja ei saa käyttää nuuskaa, nikotiinituotteita eikä tupakoida ajoneuvossa eikä ajoneuvon tai 
matkustajien välittömässä läheisyydessä palvelun tuottamisen aikana.  
 
Kuljettaja ei saa poistua autosta tai sen läheisyydestä, mikäli kyydissä on matkustajia.  
 
Kuljettajalla tulee olla käytössään matkapuhelin ja HandsFree -laite kuljetusten aikana.   
  

3. SOPIMUSKAUDEN AIKAINEN TOIMINTA  
 
Palvelukuvaus  
 
Koulukuljetuksissa noudatetaan yleisiä ostoliikenteen säädöksiä ja liikenne- ja viestintäministeriön antamia 
erikoissäädöksiä koululaiskuljetuksista. https://www.oph.fi/fi/tilastot-ja-
julkaisut/julkaisut/koulukuljetusopas  
  
Koululaiskuljetuksia säätelee perusopetuslain 32 pykälä. Oppilaan päivittäinen koulumatka odotuksineen 
saa kestää enintään 2,5 tuntia. Jos oppilas on lukuvuoden alkaessa täyttänyt 13 vuotta tai on siirretty 
perusopetuslain 17 §:n 2 mom. mukaan erityisopetukseen, saa koulumatka kestää enintään 3 tuntia. 
Koulumatkaetu myönnetään perusopetuslain ja Lapinlahden kunnan sivistyslautakunnan päättämien 
periaatteiden mukaisesti.  
  
Lapinlahden kunnan koulukuljetuksen järjestämisen ohjeiden mukaisesti maksuton koulukuljetus 
järjestetään niille esiopetuksen ja 1–3 luokkien oppilaille, joiden koulumatka on yli kolme (3) kilometriä, 
sekä 4–9 luokkien oppilaille, joiden koulumatka on yli viisi (5) kilometriä. Kuljetukseen oikeutetun oppilaan 
koulumatkaan voi sisältyä myös kävelyosuus, joka pääosin voi olla enintään kolme (3) kilometriä. 
Kävelyosuuden pituus tutkitaan aina tapauskohtaisesti.  
 
Kuljetukset pyritään järjestämään siten, että kyydityksen odotusta koululla on korkeintaan kaksi kertaa 
viikossa. Kuuden tunnin koulupäivän jälkeen odotusta vain poikkeustapauksissa.  
 
Erikoispäivät asiakas ilmoittaa erikseen ja silloin pääsääntöisesti on kaksi (2) kyytiä/päivä. Asiakas ilmoittaa 
vähintään kolme päivää aikaisemmin, miten ko. poikkeus vaikuttaa ajoihin.  
 
Kuljetukset ajetaan koulujen työpäivinä, joita on lukuvuodessa enintään 190.  
 
Reitit  
 
Kuljetusreittejä voidaan joutua muuttamaan kesken lukuvuoden kuljetustarpeiden muuttuessa. Asiakkaalla 
on koko sopimuskauden ajan oikeus tehdä tarvittavia reittimuutoksia kuljetuskohteiden osalta. Reitit 
laaditaan yhteistyössä asiakkaan ja toimittajan kesken, päävastuu reitin toimivuudesta ja aikataulutuksesta 
on toimittajalla.  
 
Asiakas toimittaa toimittajalle luettelon kuljetusoppilaista.  
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Asiakas pidättää itsellään oikeuden oppilaiden kuljetustarpeiden tai muiden syiden takia välttämättömien 
reitti- ja aikataulumuutosten tekemiseen ennen sopimusten tekoa ja myös sen jälkeen.  
  
Kalusto ja varusteet  
  
Ajoneuvon tulee täyttää kulloinkin voimassa olevien säädösten ja viranomaissäädösten mukaiset 
vaatimukset.  
  
Autoissa on pystyttävä turvallisesti kuljettamaan koululaisia. Kalusto tulee pitää hyvässä ja siistissä 
kunnossa, asiakkaalla on oikeus tarkastaa auton huoltokirja.  
  
Henkilöautokaluston osalta (enintään 1+8 paikkainen ajoneuvo) on päästöjen täytettävä vähintään Euro-5 
luokan vaatimukset. Taksiliikenteen kalusto on tullut rekisteröidä luvanvaraiseen käyttöön.   
  
Linja-autokaluston on päästöjen osalta täytettävä vähintään Euro-5 luokan vaatimukset.  
 
Koulukuljetuksissa tulee ajoneuvossa olla lain 730/2016 (Alkolukkolaki) mukaisten standardien vaatimukset 
täyttävä alkolukko. Alkolukon hyväksymisestä liikenteeseen tarkoitettu todistus alkolukon asennuksesta ja 
kalibroinnista on pidettävä ajon aikana mukana ajoneuvossa. Toimittajan tulee toimittaa kopio 
todistuksesta myös asiakkaalle pyydettäessä.  
  
Koulukuljetuksissa ajoneuvoissa on oltava koulukyydistä kertova merkintä, joka on merkittävä näkyvästi 
joko valaistulla koulukyytikuvulla tai koulukyyti - kilvin (asetus 553/2006).  
 
Koulukuljetuksissa, jonka järjestää kunta, koulu tai laitos tilausliikenteenä ja johon saadaan kunnan tai 
valtion tukea, käytettävässä autossa tulee olla eteenpäin näkyvä heijastava tai valaistu kilpi tai 
taksivalaisimen päälle tai tilalle asennettu kupu. Kilven tai kuvun tulee olla pohjaväriltään keltainen ja siinä 
tulee olla punaiset reunat sekä keskellä samanlainen musta kuvio kuin tieliikennelain liitteen 3.1. 
mukaisessa liikennemerkissä A17, Lapsia. Kilven tai kuvun pitää olla kooltaan, sijoittelultaan ja 
näkyvyydeltään sellainen, että kyytiä odottavat näkevät sen riittävän kaukaa pysäyttääkseen auton. Kilpi tai 
kupu saa näkyä myös muihin suuntiin kuin eteenpäin. Toisen samanlaisen kilven käyttöä suositellaan 
käytettäväksi auton takaosassa. Kilpi tai kupu saa heijastaa vain keltaista väriä. Kilpi tai kupu ei saa häiritä 
muita tienkäyttäjiä. Koulukuljetuksen merkintää ei saa käyttää muulloin kuin koulukuljetuksen aikana.  
  
Alle 135 cm:n pituista lasta ei saa kuljettaa etuistuimella ilman asianmukaista turvalaitetta (laki 234/2006).  
  
Jokaisella matkustajalla sekä kuljettajalla on oltava autossa oma, toimintakunnossa oleva turvavyö.  
  
Mahdolliset liikuntavälineet tulee kuljettaa siististi ja turvallisesti (sukset niputettuina, pulkka).  
  
Kaikista ajoneuvokaluston muutoksista sopimuskauden aikana on ilmoitettava asiakkaalle viipymättä 
kirjallisesti.   
  
Poikkeustilanteet  
 
Toimittajalla tulee olla varasuunnitelma mahdollisten kalustorikkojen tai kuljettajan sairastumisen osalta. 
Toimittajan vastuulla on etsiä korvaava kuljetuspalvelu tilanteiden osalta siten, ettei palvelussa tapahdu 
katkoksia. Toimittajalla ei ole oikeutta laskuttaa ylimääräisiä kustannuksia mahdollisten korvaavien 
kuljetuksien osalta.  
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Mikäli asiakas joutuu itse hankkimaan varakuljetuksen edellä mainitussa tilanteessa, ilmoittaa asiakas 
toimittajalle korvaavan kuljetuksen hinnan, jonka toimittaja vähentää kyseisen päivän laskustaan.  
    
Erityisestä syystä liikenteessä voidaan käyttää häiriöttömän liikenteen turvaamiseksi tilapäisesti myös 
sovitusta poikkeavaa autokalustoa (hyväksytettävä aina tapauskohtaisesti asiakkaalla). Tarve ei saa ylittää 
kolme (3) vuorokautta.  
  
Kuljettajille jaetaan listat oppilaista sekä aikatauluista ja vanhemmille annetaan kyytiaikataulut sekä 
kuljettajien yhteystiedot. Huoltajat ilmoittavat kyytimuutoksista välittömästi suoraan kuljettajalle, mikäli 
kyseessä on samaa tai seuraavaa päivää koskeva muutos. Myös lyhytkestoiset, väliaikaiset muutokset 
vanhemmat ilmoittavat suoraan kuljettajalle sekä kouluun (esim. useamman päivän kestävä flunssa tms., 
jos tiedetään että lapsi on loppuviikon kotona sairaana).   


